
118  diário oficial Nº 34.948 Quarta-feira, 27 DE ABRIL DE 2022

622 PRO202201128 ÓBIDOS
FRANCELINO 

JOSE COSTA PARA 
ALBUQUERQUE

DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 800,00 0,00 0,00 800,00 01/04/22 30/04/22 15/05/22

623 PRO202201131 TUCURUÍ
ELIZABETH CRIS-

TINA NASCIMENTO 
BRANCH

ESTUDO SOCIAL 0,00 0,00 70,00 0,00 0,00 70,00 01/04/22 30/04/22 15/05/22

624 PRO202201132 VARA AGRÁRIA DE CASTANHAL
JOEL DOS SANTOS 
GOMES JUNIOR

AUDIÊNCIAS 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 600,00 01/04/22 30/04/22 15/05/22

625 PRO202201133 SANTARÉM
KATIA PATRICIA 

DE SOUSA AGUIAR
SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.415,00 0,00 0,00 0,00 1.415,00 01/04/22 30/04/22 15/05/22

626 PRO202201134 REDENÇÃO
MARISANGELA 

BARBOSA CAR-
VALHO

SESSÃO DE JÚRI 79,00 1.136,00 0,00 0,00 0,00 1.215,00 01/04/22 30/04/22 15/05/22

627 PRO202201175 ALTAMIRA
SANDRA DA SILVA 

VIEIRA
ESTUDO SOCIAL 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 01/04/22 30/04/22 15/05/22

628 PRO202201142 NOVO REPARTIMENTO
ANDRE LUIZ BOZI 

COSTA
SESSÃO DE JÚRI 78,00 982,00 0,00 0,00 0,00 1.060,00 04/04/22 03/05/22 18/05/22

629 PRO202201143 SANTARÉM
KATIA PATRICIA 

DE SOUSA AGUIAR
SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.370,00 0,00 0,00 0,00 1.370,00 04/04/22 03/05/22 18/05/22

630 PRO202201144 PONTA DE PEDRAS
HELTON TAVARES 

MALATO
SESSÃO DE JÚRI 74,00 33,00 0,00 1.038,00 0,00 1.145,00 04/04/22 03/05/22 18/05/22

631 PRO202201146 ANANINDEUA VARA DO JÚRI
LUCIANY MARIA 

CASSIANO SILVA
SESSÃO DE JÚRI 0,00 1.160,00 0,00 0,00 0,00 1.160,00 04/04/22 03/05/22 18/05/22

632 PRO202201147 ABAETETUBA
RAIMUNDA DO 

SOCORRO FERREIRA 
DA SILVA

ESTUDO SOCIAL 220,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220,00 04/04/22 03/05/22 18/05/22

633 PRO202201152 ABAETETUBA
SARA HELENA 

COSTA BATISTA
ESTUDO SOCIAL 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,00 04/04/22 03/05/22 18/05/22

634 PRO202201157 COORDENADORIA MILITAR
MARCIO RICARDO 

BORGES DE LIMA
COMBUSTÍVEL 

DIVERSOS FINS
770,00 0,00 0,00 0,00 0,00 770,00 04/04/22 03/05/22 18/05/22

  TOTAL 35.154,00 87.729,00 91.404,00 29.030,00 39.376,00 284.058,00  

Protocolo: 789790

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2022/TJPA// 
O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado por 
sua Secretária de Administração, DEBORA MORAES GOMES, designada pela 
PORTARIA nº. 450/2021-GP de 1º de fevereiro de 2021, publicada no Diário 
de Justiça do dia 02 fevereiro de 2021, no uso de suas atribuições, resolve 
homologar em favor da empresa CAROLI SERVIÇOS DE TREINAMENTO 
E EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°. 27.866.142/001-92, 
telefone (91) 3243-6141/ 98819-1390, e-mail: financeiro@caroli.org com 
endereço na Avenida Almirante Barroso, 3089, bairro Souza, cidade de 
Belém, Estado do Pará, CEP: 66.613-710,  a Inexigibilidade de Licitação, 
fundamentada no artigo 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI, da Lei n° 
8.666/93 e suas alterações para ministrar o Treinamento Lean Inception, 
na modalidade de ensino à distância (EAD), com carga horária total de 9 
horas/aula, sendo ofertadas 30 vagas para os servidores da Secretaria 
de Informática do Poder Judiciário do Estado do Pará, em duas turmas 
distintas, com datas de realização previstas para 03 e 10 de junho de 2022, 
nos termos da instrução constante no PA-PRO-2022/00699// Belém/PA, 26 
de abril de 2022.// Responsável pela assinatura: DÉBORA MORAES GOMES 
- Secretária de Administração.

Protocolo: 789657
..

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

..

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 38.432, DE 26 DE ABRIL DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de expediente proto-
colizado sob o nº 007165/2022.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DAS GRAÇAS LIMA COSTA, Agente Auxiliar 
de Serviços Gerais, matrícula nº 0100040, 30 (trinta) dias de licença prê-
mio, referente ao triênio de 03-02-2010/2013 nos termos do artigo 98 da 
Lei nº 5.810/94, no período de 25-04 a 24-05-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 789781

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 38.424, DE 20 DE ABRIL DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos do Laudo Médico nº 206385A/1-CREM-SEAD, 
de 12-04-2022, protocolizado sob os Expedientes de nº 006803/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora ELIANA BARROS DE CASTRO, Auxiliar Técnico de 
Controle Externo administrativos, matrícula nº 0695580, 15 (quinze) dias 
de licença em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 
83 da Lei nº 5.810/94, no período de 25-03 a 08-04-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 789798
PORTARIA Nº 38.430, DE 26 DE ABRIL DE 2022.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA Nº 29.292/2015, e,
CONSIDERANDO os termos do Laudo Médico nº 206393A/1-CREM-SEAD, 
de 12-04-2022, protocolizado sob o Expediente de nº 006799/2022,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JOÃO CARLOS SOARES, Auxiliar Técnico de Contro-
le Externo, matrícula nº 0695432, 30 (trinta) dias de Licença em prorroga-
ção para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 5.810/94, 
no período de 03-04 a 02-05-2022.
ALICE CRISTINA DA COSTA LOUREIRO
Secretária de Gestão de Pessoas

Protocolo: 789768
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 38.428, DE 26 DE ABRIL DE 2022.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições,
CONSIDERANDO o Memorando nº 15/2022 – CPA, protocolizado sob o Ex-
pediente nº 006266/2022
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor JOSÉ CLÁUDIO COUTO SAL-
GADO, Coordenador de Patrimônio, matrícula nº 0100297, para ocorrer ao 
pagamento das despesas abaixo citadas:
Exercício financeiro: 2022.
Valor do Suprimento: R$ 5.000,00 (cinco mil). Naturezas das despesas: 
339030 e 339039.
Programa de Trabalho: 01032112262670000- Operacionalização das Ações 
Administrativas.
Período de aplicação: 30 (trinta) dias, a contar da data de recebimento.
Prazo para prestação de contas: 15 (quinze) dias, após o término do perí-
odo de aplicação.
Órgão: 02.101
Fonte: Tesouro
Dê-se ciência.


